De utriusque fortunæ remediis, validissimis assertionibus communitum, quod se magni schismatis tempore contidisse. « Aliqua complura divino quodam impulsu contidit immortalis veneratione digna volumina » ne virtus quietè languesceret et ut vorbit uter v. Ambrosii « non mediocri laude ipse resonat. » In ista nempe valet in quodam speculo vitam suam imaginem, reliquit, quæ cum Socrates proclare dixerit : « mentis effigiem, orationem illam. »

Ita Bostius. — Petrus (pag. 3-6) dit de lui : « Edidit namque insignis opus de utriusque fortunæ remediis, duobus distinctum libris. In quorum primo discipulus suam jactitans felicitatem, gloriatur de prospero rerum suarum et sanarum, successu, magistro interim ad omnia respondente, ac valde comprobante, ut omnes sublunares non solum fallaces esse quia dubia, et verum etiam insidiosas, quia dulces, etc... In secundo vero libro discipulus per motum lamentationis conqueritur de mundi adversitatibus, et Magister super hoc proponit tenuioris fortunæ hominibus saluberrima salutis externalis remedia, ne in desperationis incidant barathrum. » dit ensuite que l'ouvrage à faire à Cologne « apud Arnoldum Hoernem. 1671. » Itaque et Morotius pag. 76. qui ajoute qu'il fut aussi imprimé à Louvain « apud Joan. de M. et Phasia » sans indication d'année. — Valère André parle de v. Adrian dans sa Bibliothèque Belge.

Sutor, Vita caritatis. Lib. 2, tract. 3 2<sup>e</sup> capit. p. page 590, reproduit Bostius à la  
manière. — Aucun auteur ne donne les titres des autres ouvrages écrits  
par D. Adrian. — Les Yphem. (IV. 58) copiant Sutor, puis ajoutent que  
D. Adrian a été prieur de Liège (par circonscription) sept ans après sa mort  
de 7 ans. A été prieur de Liège 1408-1409 ou 1410. —

## Religiosi Remarquables.

1. + 1415, 6 oct. D. Lydamannus Graaumont. — voir aux pieux. —
2. + 1551, 10 Aug. — D. Joannes Gay. — voir aux pieux. —
3. d. 1594. dicit D. Joannes Comelius (Romani. schol.) prof<sup>us</sup> et antiquior  
9<sup>o</sup> Hollandiae, qui ultra 55 annos laudabiliter vixit in ordine
4. + 1595, 18 Mars. — D. Arnoldus a Theins senior olim, sacrista et procurator  
9<sup>o</sup> qui ultra 53 annos laudabiliter vixit in ordine, hospes in 9<sup>o</sup> Capellae.  
d. 1595. Ed. Eph. I. 344. dicunt: « Arnoldus Athenis, monachus Montis S. Gereonis  
Gertrudis. senior olim, sacrista et procurator hujus exemi, qui hospes  
inter haereticos versatus non parum merita sua auxit ac contempsit  
terroribus et periculis quibus objiciebatur pro tunc hae domus  
aversae bonis et juribus. Post exactos in ordine 56 annos, post multos  
labores, arumnas, multaque calamitates ob constantem in fide  
catholica perseverantiam, pulsus a domo, quam rebelles haeretici  
vix attigerant, a curia Capellae, ubi hospitabatur tanquam in exilio  
ad patriam coelestem, et vocatur, ut sperare parat, eius obitus legitur  
in charta anni 1595. » Ita Ephem. Si mittant hanc forte an 18 Mars per hanc d.  
5. d. 1603. obiit, Fr. Antonius Jacobi, donatus 9<sup>o</sup> Hollandiae, hospes in  
domo Leodii, qui ultra 80 annos laudabiliter vixit in ordine.
6. + 1621, 8 Juin. — D. Jacobus (Comelius. schol.) prof<sup>us</sup> 9<sup>o</sup> Hollandiae,  
hospes in 9<sup>o</sup> Lyra, qui ultra 55 annos laudabiliter vixit in ordine,  
Ita d. 1622. — Ephem. 11. 309: « Jacobus, monachus S<sup>te</sup> Gertrudis Hol-  
landiae. qui ultra 55 annos in ordine laudabiliter agit, eo autem  
laudabilis, quo constantius Deo et religioni fidem servavit in  
medio prope nationis, per plures annos varias sustinens ab  
haereticis tribulationes; ab eis dem pulsus, hospes recessit in domo  
Lyra anno 1622. In manuscriptis. » Ita Ephem.
7. + 1623, 1<sup>o</sup> Febr. D. Cornelius Antonius prof<sup>us</sup> 9<sup>o</sup> Hollandiae, qui  
ultra 60 annos laudabiliter vixit in ordine, et ultra 40 annos in  
vicariatu 9<sup>o</sup> monialium Brugis, habens post tot. ord. plen. unip. monach.  
miss. de B<sup>e</sup> M<sup>e</sup> et amir. sub 1<sup>o</sup> Febr. : et in prov. Lentonica miss. ad. Anna.  
Ch. 1623.

Ephem. I, 148-9: « Cornelius Antonius, Patricus Schoonhovius, circa  
annum 1546 vota professionis amittit in domo Steyghatredis in Hollan-  
dia; qui post destructionem ab hereticis suum monasterium pro-  
- fugas in Belgium, cum quodam Tomus ascetis pensionem an-  
- nuam percipiebat ab ordinibus Bataviae. Quod sane mireris  
palsos ex natali solo viros religiosos ab irreligijs hominibus  
hac misericordia etiam eorum iudicio habitos fuisse. Postea Cor-  
- nelius ad regimen parthaniae Brugensis assumptus (in 1571, ou  
commencement de 1578), ea cum laude per 43 annos ad eandem pida-  
- tem et regularem observantiam moniales instituit, ut vigilanti-  
- sime commissi sibi gregis pastores in amore simul esset apud  
omnes et veneratione. - Fuit mira morum probitate praeditus  
a natura, bonus, exemplaris ac in divinis officijs quamvis provector  
ceterate assiduus. Interim dum fuit pastor procularis virtutibus illis-  
- tris (sic, il manque quelque chose), ad meriti cumulum, oculorum, ad  
amittit, quo mentis acie perspicacior coelestia facilius contempla-  
- retur. Unde anno 1620 (est 1621) officium abdicans, sub vitae  
suave, habuit subsidarium, Gerardum Eligi cartusiae Brucellensis  
alumnus. De hac monialium domo bene meritus in ca. parman.  
- sit usque ad felicem suum obitum, qui contigit anno 1623, die 14  
februarii. Vixerat in ordine 60 annos. Meminit Cornelii Patrici  
9a Wal, cartusianus Brucellensis in suo Kalendaris msc., Ho. Ephem.  
- 8 il a fait profession en 1546, comme il est sur les Ephem. (si toutefois  
ce n'est pas une faute d'impression pour 1566) est 70 ans qu'il aurait  
vécu dans l'ordre. - La liste des vicaires de Bruges dit qu'il est mort  
à 82 ans, par conséquent est né vers 1540 ou 1541 et non faire  
profession vers 1563 ou 1564. -

ex chartis Capituli generalis.

Ann. N. 302.

ch. 1358. Prædica Idus Aug. obiit D. Guillelmus dux et miles, fundator <sup>St. Hollandiæ</sup> qui h...

ch. 1353. obiit Uxor Domini G. militis, fundatoris cujusdam Tomæ ordinis, quæ h...

ch. 1337. obiit. Dominus Florentius archidiaconus ecclesiæ Trajectensis, habens

tricensar. per tot. ord. Ter. caput. Ann. V. 302.

ch. 1361. " D. Willielmus monachus St. Gertrudis, habens tricensar. Tot

ch. 1366. " D. Egidius monachus St. Gertrudis, qui habet tricen.

ch. 1376. " D. Bernardus episcopus de Daventio, habens, habens tric.

ch. 1386. " Domina Margareta comitissa Hollandiæ W. hab. martir, habens, quæ habet et monachatum, per tot. ord. -

ch. 1391. " D. Theodorius Wolf monac. et sacerdos St. Hollandiæ, habens tric.